



**Kansliavdelningen**

SOCIALTJÄNSTFÖRVALTNINGEN

Handläggare: Lisbeth Westerlund  
Tfn: 08-508 25 016

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2006-08-31

SOCIALTJÄNSTNÄMNDEN

2006-09-26  
DNR 106-0354/2006

Till  
Socialtjänstnämnden

**Införande av säkra parkeringshus**

Svar på remiss av motion 2006:17 från Madeleine Sjöstedt (fp) och Inge-Britt Lundin (fp)

**Förslag till beslut**

1. Socialtjänstnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen.

Dag Helin

Eddie Friberg

**Sammanfattning**

Motionärerna föreslår att staden ser över tryggheten i parkeringshusen samt ser över möjligheten att införa trygghetsplatser för ensamma kvinnor i stadens parkeringshus. Socialtjänstförvaltningen delar motionärernas uppfattning att det är angeläget att skapa trygghet i staden. Motionärernas förslag är helt i linje med stadens ambitioner att förebygga våld mot kvinnor varför förvaltningen tillstyrker motionen.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har till socialtjänstnämnden för yttrande överlämnat motion 2006:17 från Madeleine Sjöstedt (fp) och Inge-Britt Lundin (fp) om införande av säkra parkeringshus. Motionen bilägges. Remisstiden går ut den 10 oktober 2006.

Ärendet har även remitterats till marknämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden samt stadsdelsnämnderna Hägersten, Rinkeby och Östermalm.

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom kansliavdelningen.

## **Motionen i sammanfattning**

Otryggheten begränsar framför allt många kvinnor i deras vardagsliv. En miljö som många upplever som hotfull är parkeringshus. I de områden som staden ansvarar för, ska trygghetsperspektivet alltid finnas med i planeringen. Parkeringshusen, som fyller en viktig funktion inom staden måste ha största möjliga säkerhet. De måste bli tryggare genom ökad belysning, färre vrår och bevakning. En dé som kan prövas är att de parkeringshus som finns inom stadens ansvarsområde förses med särskilda trygghetsplatser för kvinnor.

Motionärerna föreslår att staden ser över tryggheten i parkeringshusen samt ser över möjligheten att införa trygghetsplatser för ensamma kvinnor i stadens parkeringshus.

## **Förvaltningens synpunkter**

Socialtjänstförvaltningen delar motionärernas uppfattning att det är angeläget att skapa trygghet i staden. Förslaget att se över tryggheten i parkeringshusen och att se över möjligheten att skapa trygghetsplatser för ensamma kvinnor är helt i linje med stadens ambitioner att förebygga våld mot kvinnor varför förvaltningen tillstyrker motionen.

Kommunfullmäktige gav i budgetbeslut för år 2005 socialtjänstnämnden i uppdrag att revidera stadens handlingsprogram för Operation Kvinnofrid. Socialtjänstnämnden beslutade om förslag till till reviderat program för kvinnofrid/Stockholms stads program för kvinnofrid den 18 maj 2006. Ärendet är överlämnat till kommunfullmäktige.

Stockholms stads program för kvinnofrid handlar ytterst om mänskliga rättigheter och frihet från könsrelaterat våld. Det handlar om alla människors rätt till kroppslig integritet och hälsa oavsett kön, ålder, funktionshinder eller social situation.

Programmet beskriver utgångspunkterna för stadens arbete med mäns våld mot kvinnor i nära relationer. Ansvaret för det förebyggande arbetet och den lagstif-

tade myndighetsutövningen föreslås fördelas på stadens olika nämnder. Huvuddelen av programmet handlar om hur stadsdelsnämnderna och socialtjänstnämnden ska kunna ge stöd och hjälp till de kvinnor som blivit utsatta för mäns psykiska, fysiska och sexuella våld i sina nära relationer. De tekniska nämnderna anges i programmet framför allt ansvara för trygghetsfrågor i samband med detaljplaner, annan markanvändning samt vid byggnation.

Det särskilda ansvar för trygghetsfrågor de tekniska nämnderna föreslås få ansvar för i stadens program för kvinnofrid, bör omfatta tryggheten i stadens parkeringshus. Då ensamma kvinnor är en särskilt utsatt grupp bör deras behov av trygga parkeringsplatser särskilt beaktas.

---

### **Bilaga**

Motion 2006:17 från Madeleine Sjöstedt (fp) och Inge-Britt Lundin (fp) om införande av säkra parkeringshus